
МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА 

УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

30.01.2013  № 45 

 

 

Зареєстровано в Міністерстві  

юстиції України  

11 лютого 2013 р.  

за № 240/22772 

Про затвердження Зон аквакультури (рибництва) та 

рибопродуктивності по регіонах України 

Відповідно до абзацу четвертого частини першої статті 8 Закону України "Про 

аквакультуру" та пункту 8 Положення про Міністерство аграрної політики та 

продовольства України, затвердженого Указом Президента України від 23 квітня 2011 року 

№ 500, з метою забезпечення раціонального використання рибогосподарських водних 

об’єктів (їх частин) НА КА З УЮ :  

1. Затвердити Зони аквакультури (рибництва) та рибопродуктивності по регіонах 

України, що додаються. 

2. Міністерству аграрної політики та продовольства Автономної Республіки 

Крим,  головним управлінням агропромислового розвитку обласних державних 

адміністрацій, Управлінню промисловості, розвитку інфраструктури агропромислового 

комплексу Севастопольської міської державної адміністрації: 

2.1. При наданні у користування водних об’єктів (їх частин) з метою риборозведення 

дотримуватись норм зон аквакультури (рибництва) та зональної рибопродуктивності по 

регіонах України. 

2.2. Подавати щороку до 01 березня Державному агентству рибного господарства 

України інформацію про стан дотримання норм зон аквакультури (рибництва) та зональної 

рибопродуктивності по регіонах України. 

3. Департаменту тваринництва (Гетя А.А.) у встановленому порядку забезпечити 

подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

4. Цей наказ набирає чинності з дня набрання чинності Законом України "Про 

аквакультуру". 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра - керівника апарату 

Чужмира М.А. 

http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/5293-17/paran107#n107
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/5293-17/paran107#n107
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/500/2011/paran446#n446
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/500/2011/paran446#n446
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/z0240-13#n16
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/z0240-13#n16
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/5293-17
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/5293-17


Міністр М.В. Присяжнюк 

ПОГОДЖЕНО: 

Голова Державної служби України  

з питань регуляторної політики  

та розвитку підприємництва 

Голова Державного агентства  

рибного господарства України 

 

 

 

М.Ю. Бродський 

 

В.С. Дроник 

 
 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Міністерства  

аграрної політики  

та продовольства України  

30.01.2013  № 45 

 

 

Зареєстровано в Міністерстві  

юстиції України  

11 лютого 2013 р.  

за № 240/22772 

ЗОНИ  

аквакультури (рибництва) та рибопродуктивності по 

регіонах України 

№ з/п Області Рибопродуктивність, ц/га 

розрахункова 

рибопродуктивність 

при екстенсивному 

(випасному) веденні 

господарства 

розрахункова 

рибопродуктивність 

при інтенсивному 

(годівлі) веденні 

господарства 

Зона Полісся 

1. Волинська 5 14 



2. Житомирська 5 14 

3. Львівська 5 14 

4. Київська 5 14 

5. Сумська 5 14 

6. Тернопільська 5 14 

7. Рівненська 5 14 

8. Хмельницька 5 14 

9. Чернігівська 5 14 
 

Загалом по зоні 5 14 

Зона Лісостеп та Прикарпаття 

1. Вінницька 6 15 

2. Закарпатська 6 15 

3. Івано-Франківська 6 15 

4. Полтавська 6 15 

5. Харківська 6 15 

6. Черкаська 6 15 

7. Чернівецька 6 15 
 

Загалом по зоні 6 15 

Зона Північний степ 

1. Дніпропетровська 8 19 



2. Донецька 8 19 

3. Запорізька 8 19 

4. Кіровоградська 8 19 

5. Луганська 8 19 
 

Загалом по зоні 8 19 

Зона Південний степ 

1. Автономна Республіка Крим 10 20 

2. Миколаївська 10 20 

3. Одеська 10 20 

4. Херсонська 10 20 
 

Загалом по зоні 10 20 

Директор  

департаменту тваринництва 

 

А.А. Гетя 

 


